
   ANO I QUARTA, 09 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO 031/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura de Araguanã-TO 2 ............................................................................................................................................................................ 
   DECRETO Nº. 059/2021/GAB/PREF  2 ............................................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 031/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 09.06.2021 12:25:08 - Página 1/3



quarta, 09 de junho de 2021 Prefeitura de Araguanã-TO ANO I - Edição 031/2021

   PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

DECRETO Nº.  059/2021/GAB/PREF       
ARAGUANÃ/TO, 09 DE JUNHO DE 2021.

“Decreta  Luto  Oficial  no  Município  de
Araguanã em razão do falecimento do Sr.
Nelson  Ferreira  de  Sá  e  dá  outras
providências.”

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ,
ESTADO DO TOCANTINS, MAX NYLTON
BARBOSA DA SILVA, no uso das atribuições
que lhe conferem a Lei Orgânica de ARAGUANÃ
– TO em seu art. 91º.

CONSIDERANDO o lamentável falecimento do
Senhor Nelson Ferreira de Sá, ocorrido no dia
08/06/2021;

CONSIDERANDO  que  o  Senhor  Nelson
Ferreira de Sá é morador de grande prestígio
de nossa cidade;

CONSIDERANDO,  finalmente,  que  é  dever  do
Poder  Público  render  justas  homenagens
àqueles que com o seu exemplo e dedicação,
contribuíram para o bem-estar da comunidade.

         D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretado luto oficial no dia 09 de
junho de 2021 no Município de Araguanã-TO;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

 PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
ARAGUANÃ, Estado do Tocantins, aos 09 dias
do mês de junho do ano de 2021.

 

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

Prefeito Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

 

Diário Oficial 031/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 09.06.2021 12:25:08 - Página 2/3




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0312021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 031/2021 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 09.06.2021 12:25:08 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2021-06-09T12:25:09-0300




